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羊城晚报记者 胡广欣
独家·幕后

除了老本行监制、导演，
钟澍佳如今又有另外一层新
身份——77工作室有限公司
总裁。77 工作室是 TVB 旗
下的子公司，是TVB在戏剧
制作上的一次改革，从传统
的大片场制度转变为更灵活
的项目制小团队制作，简化
流程。目前看来，77工作室
将成为 TVB 与外界合作的
一个窗口，力图打破港剧的
常规限制：“与更多不同地区
的平台合作、制作华语剧，这
都 是 77 工 作 室 未 来 的 方
向。跳出港剧的框框，世界
会更加广阔。目前我们已经
跟优酷、腾讯等平台有了框
架协议，共同开发一些剧集，
最近也宣布了跟韩国的AS-
TORY制作公司一起开展翻
拍、制作韩国的 IP。我期待
未来跟更多不同的平台、制
作单位一起合作。”

钟澍佳透露，当年北上
发展与如今回到香港，都是
因为曾志伟：“2002 年我拍
了在内地的第一部戏，关键
人物是曾志伟先生。他找我
执导电视剧《其实你不懂我
的心》；这次回来 TVB 也是
因为他——他问我可不可以
回来帮忙，我就回来了。”他
坦言对港剧有情结：“我在

TVB成长，很多东西都是在
这里学会的，希望把内地的
经验带回香港跟新的监制、
导演分享，大家多多交流。”

钟澍佳坦言，推动港剧
革新不算容易，但他愿意尝
试。比如内地平台的口味趋
向保守，在题材和演员的选
择上常打安全牌。“在商言
商，他们没有错。但我作为
一名创作者，希望可以做到
平衡，给这些剧集也加入一
些新意。比如在找一些知名
度高的演员担任主演时，我
也希望可以加入一些新的演
员，让新人演员有机会露脸，
我们的演员序列才能接上。”

目前，77 工作室的工作
方式跟国产剧和电影比较接
近。钟澍佳介绍：“因应不同
的题材和项目而找合适的人
来参与，不一定是TVB自己
的员工。”他很期待与更多不
一样的演员合作：“我们已经
积极、密切地在谈一些大牌
演员回来拍剧，而且成功率
应该会很高。除此之外，我
也很想邀请内地演员来拍
戏。我在内地这么多年，知
道有很多内地演员的广东话
都说得很好，比如张颂文，对
吧？如果有机会的话，这些
都是我很想合作的演员。”

《香港人在北京》的演员
搭配也非常新鲜。陈展鹏与
吴若希首次搭档演夫妻，碰
撞出令人惊喜的火花；他与
洪永城、戴祖仪组成“北漂三
兄妹”，三人凑在一起就像三
个活宝，每天打打闹闹，充满
港式家庭剧的欢乐与温馨。

钟澍佳说，他在选角上
的宗旨，是尽量把演员自身
的特点和角色结合起来。比
如，找来陈展鹏、洪永城、戴
祖仪演三兄妹，是因为他看
中这三人性格上的共同点。
他笑言，这三个人都有点“鳄
鱼头老衬底”——看上去不
好接近，其实内心柔软又善
良，“尤其陈展鹏，别以为他
是《铁拳英雄》《超能使者》那
种又酷又有型的超级英雄，
现实中的陈展鹏其实很好
玩，很有幽默感”。角色设定
也尽量贴合演员，“洪永城在
剧里演一个自媒体博主，他
本人是监制，做过自己的剧
《清洁师》。他演这个角色，
气质上就很符合”。有趣的
是，钟澍佳此次选择了好几
位歌手出身的演员，这也是
特意为之：“后面的剧情会出
现歌唱比赛，所以我想找一
些真正可以唱歌的演员。戴
祖仪、吴业坤、吴若希都很会
唱，找他们来演非常适合。”
在这些主要演员里，吴若希
的拍戏经验最少，但出来的
效果反而颇有惊喜。钟澍佳
坦言拍《香港人在北京》之前
并不认识吴若希：“我看了她
在我们工作室另一部剧《旁
观者》里的表现，她在里面演
一个变态，演得挺好的。我
跟她通了一次电话，又经常
在微信群里沟通，慢慢地觉

得她很适合出演海伦这个角
色。”钟澍佳称赞吴若希有独
特的喜剧节奏：“她平时是一
个大笑姑婆，你讲什么她都
会笑。但神奇的是，她讲笑
话的时候，自己是不笑的。
而她在喜剧表演上的节奏很
有特点，有时候会让我想起
年轻的毛舜筠。”

不仅主演有新鲜感，客
串名单同样令人惊喜。这一
次，钟澍佳刷了不少“人情
卡”。在内地定居的香港演
艺人不在少数，他们在这里
发展事业、开展新生活，同为

“北漂”，很容易就成了好朋
友。“我们经常聚会，每隔一
段时间都会约出来饮茶。”因
为这层关系，港剧版《封神
榜》伯邑考饰演者卢庆辉时
隔多年终于重返小荧屏，在
《香港人在北京》里饰演处处
与徐港仁作对的麻烦上司丁
志强。钟澍佳说：“卢庆辉是
我在北京居住时的朋友，我
们一早就约定好，他要演我
的剧，这次终于有机会。”钟
澍佳透露，陈晓东也曾答应
客串，可惜档期没凑上。

本周的剧情更有重磅客
串演员登场——梁汉文。这
是他时隔14年再拍TVB剧，
在10月19日的剧情里，他不
顾形象地以“乞丐装”初登
场，十分抢眼。他在剧中饰演
一个钢琴家，之后还有许多帅
气的戏份等着观众。“我跟梁
汉文认识很久了。《香港人在
北京》要找一个音乐才子，又
要内地人对他比较熟悉，他是
个很好的人选。当时他刚好
在内地，做完《披荆斩棘的哥
哥》，演唱会又暂时延期，刚
好有空来帮我客串。”

你
最
想看哪部TVB台庆剧？

佘诗曼回巢拍剧，聚焦传媒行业

《新闻女王》
主演：佘诗曼、马国明、李施嬅、

高海宁、何依婷、王敏奕、谭俊彦

陈茵媺复出之作，搭档丈夫陈豪

《罗密欧与祝英台》
主演：陈豪、陈茵媺、周嘉洛、游嘉欣

在一个架空的 K 城里，罗、祝两
大家族恩怨斗争经历百年，罗密欧
（周嘉洛饰）对茱丽叶（游嘉欣饰）
一见钟情，决定无视家族对立，爱
得义无反顾；梁山伯（陈豪饰）苦恋
祝英台（陈茵媺饰），却因身份阶级
而相爱不能爱。四名主角梁山伯、
祝英台、罗密欧和茱丽叶，为了爱
情经历重重苦难……

寰亚+优酷出品，首部非

TVB制作的台庆剧

《叠影狙击》
主演：黄宗泽、周秀娜、黄浩然

华裔女队长魏晓晨（周秀娜饰）
带领特警队捣破人口贩卖集团基
地，当中发现的一具女尸竟然是孪
生妹妹梁曦。晓晨发誓，要用余生
追查妹妹被杀真相。

收视最高的六点半新闻报道
是主播的必争之地。在新闻电视
部，资深主播文慧心（佘诗曼饰）和
梁景仁（马国明饰）分成两派、平分
秋 色 。 文 慧 心 攀 上 管 理 层 之 位 。
黄金时段女主播的空缺，引发连场
风暴。

今年TVB台庆季颇为热闹，
四大重头台庆剧阵容吸睛。目前，除了
《新闻女王》之外，另外三部台庆剧《香港人
在北京》《罗密欧与祝英台》《叠影狙击》已跟观众
见面。你更期待哪部？

钟澍佳一向擅长拍喜
剧。他在 TVB 炮制的《难
兄难弟》系列已成经典，电
影方面也有《我爱 HK 开心
万 岁》《72 家 租 客》等 喜
剧。《香港人在北京》里，钟
澍佳也敏锐地抓住了香港
和北京两地文化的碰撞和
融合，借此制造出不少令人
捧腹的笑点。

钟澍佳笑言，他为了
《香港人在北京》“出卖朋
友”，把许多他自己与身边
朋友的经历融入剧情中：

“我有很多朋友到了北京生
活或者内地其他城市发展，
聚会的时候听到很多事，再
加上我自己的经历，这就成
了这部剧的灵感来源。”第
一集里陈展鹏和吴若希看
见北京住处的反应，是他的
一对夫妇朋友的真实反应，

“他们看到那么大的房子，
当场开心到只会傻笑”。钟
澍佳本人也是一位资深“北
漂”，当年刚来北京，光是语

言就闹出了不少笑话：“我
当时一句普通话都不会讲，
也听不懂。坐出租车时要
先打电话给朋友，让朋友跟
司机讲目的地。更别提分
东南西北了，我在香港从来
没有分清楚过，我们都是讲
前后左右。”

剧中，陈展鹏饰演的徐
港仁刚到北京不久，就因为
一口“塑料港普”而闹出不
少笑话，他的口音令人费
解、用词奇特，他按照香港
的习惯把充电宝说成“尿
袋”，没想到引发一场大误
会。而在生活习惯上，北京
与香港也多有不同：北京人
爱讲东南西北，让香港人昏
头转向；路上堵车，北京司
机能从道路规划到战略思
维侃上半天。随着剧情的
推进，几位香港人越来越融
入内地的生活：徐港仁熟练
使用百度，把百度搜索来的
鸡汤文背得滚瓜烂熟，在公
司会议上激情演讲；徐宝怡
参加试镜，为了练口才而把
内地高铁的各种数据背得
滚瓜烂熟……

拍出一个现代而年轻的北京
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剧中，一群香港人走出舒适
区，在北京开启“第二人生”——
创业。徐家大哥徐港仁（陈展鹏
饰）是一名典型的香港中产白领，
在公司凭着运气和小聪明稳步升
至公司高层，却意外遭遇投资失
败，只能告别香港的安逸生活，接
受公司的调任安排，带着妻子海
伦（吴若希饰）到北京分公司开拓
市场。他的弟弟徐港文（洪永城
饰）和妹妹徐宝怡（戴祖仪饰）也
因各自的原因来到北京。徐港仁
接到公司任务，要将一个废弃的
旧厂区盘活，三兄妹齐心协力，将
其改造为创意园区，为众多“北
漂”提供创业场所。

打造创意园这一情节的灵
感来自于 798 艺术区。钟澍佳

以前就住在 798 附近，“这
是我很熟悉的地方，这

里聚集了很多小众
艺术家，我经

常去跟他
们 聊

天。”《香港人在北京》里，徐港仁
为创意园命名为“狮子山文创
园”，寓意香港人的“狮子山精
神”在北京发光发热。在北京这
片梦想的土壤，前来追梦的又何
止香港人？钟澍佳介绍，《香港
人在北京》的故事里有来自五湖
四海的人，他们与来自香港的几
位主人公一样都是追梦的“北
漂”。“每一个‘北漂’都有一段为
梦想奋斗的故事，我们的剧集希
望将其带给观众。”钟澍佳说。

钟澍佳相信，《香港人在北
京》的创业故事会激起内地和香
港两地年轻观众的共鸣。一方
面，越来越多香港人看中内地的
前景而前来发展；另一方面，创
意是年轻人的共同语言。

“有了互联网之后，年轻人
的世界是相通的。我看到内地
不同城市都有创意园、创意工
坊，甚至车尾箱市集等等；在香
港本地，这种机会可能没那么
多，但年轻人仍然愿意尝试去做
有创意的事情。《香港人在北京》
里，很多搞笑情节都是在创意园

里发生的。我相信年轻人们
会喜欢看这部剧。”

如果你是港剧迷，《香港人
在北京》这个剧名或许会让你想
起 1997 年的《香港人在广州》。
26年前的《香港人在广州》记录
了当年广州的城市面貌，而《香
港人在北京》也拍下了如今北京
最现代化的一面。为何选择北
京作为故事的发生地？钟澍佳
解释：“一是因为我自己在北京
生活了比较长的时间，比较熟
悉；二是因为北京是我国的文化
中心，无论是在历史情怀上还是
在人文精神上都具有非常重要
的地位。所以我希望将它现在
的面貌呈现给观众，让观众在这
部剧里看见一个最‘潮’的北
京。”《香港人在北京》记录了许
多北京的新地标和新玩法：在港
剧里看见前门大街、三里屯、南
锣鼓巷，既亲切又新鲜；剧中角
色也解锁了现在最流行的北京
玩法——在胡同 City walk（城
市漫步）、吃卤煮、喝豆汁……

谈及在北京拍摄的经历，钟
澍佳有一箩筐的趣事可以分享：

“四合院和胡同的景其实挺容易找

的。最有趣也最困难的，反而是前
门大街的那场戏：那里是允许拍摄
的，但摄像机不能固定架设，必须
手持，因为那里太热闹了，机器不
能挡路。所以那天我们很早就要
到现场拍摄。”陈展鹏与吴若希在
早点店吃卤煮豆汁的戏份，则是在
钟澍佳“威逼利诱”下拍完的。“他
们都是第一次吃，被我逼着吃了。
其实真的不是每个人都能接受，比
如我就吃不了。”他笑说。

《香港人在北京》在内地拍
摄了四个月，钟澍佳透露，此次
的拍摄更接近内地拍摄的方式，
工作时间没那么长。“这次最开
心的应该是演员了，在 TVB 经
常是每天拍完外景拍厂景，工作
时间很长。但这次他们有足够
的空余时间，每天收工之后约着
一起吃饭、玩飞盘、剧本杀、密室
逃脱，甚至有人去学巴西柔术，
生活可丰富了！”钟澍佳笑言，因
为对北京比较熟悉，他成了演员
们的“小助理”，提供订位、叫车
服务，“到最后杀青了，他们都差
点不舍得走！”

A

以创业故事激起两地年轻观众共鸣B

“出卖朋友”搜集南北差异笑点C

吴若希有独特的喜剧节奏D

担任77工作室总裁：

推动港剧改革，与不同平台合作

E

◀《香港人在
北京》呈现“港人
北漂图鉴”

▼ 陈 展 鹏 饰 演
大哥徐港仁

◀陈展鹏、吴若
希首演夫妻

◀卢庆辉惊喜客串

▼戴祖仪饰演三妹徐宝怡

近日，TVB台庆剧《香港人在北京》在翡翠台与埋堆堆
app同步播出，为今年TVB台庆季打响头炮。这是一部轻
喜剧，讲述一直在中国香港成长生活的徐家三兄妹在机缘巧
合之下成为“北漂”，来到北京开展新生活的故事。

港人北上早已不是新鲜事。本剧总监制钟澍佳就是
一名资深“北漂”：他在千禧年后北上发展，2005年起定居
北京，在内地拍过《兰陵王》《择天记》《良辰好景知几何》等
多部热播剧集，《香港人在北京》则是钟澍佳回归TVB后
首部担任总监制的作品。这部剧呈现出一个现代、年轻，
充满着机遇和挑战的内地。

接受羊城晚报记者专访时，钟澍佳坦言：“我在北京
生活了很多年，也在内地拍了很久的戏。这些年，国家的
发展非常快，这是很多香港人未必知道的。我很想通过
这部剧，让香港人看见祖国的发展。”
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超级大乐透 第23120期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

16 31 08 02 34 01 10

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

103119410

190

424

13308

14055

39335

522894

6114373

10000

3000

300

200

100

15

5

1900000

1272000

3992400

2811000

3933500

7843410

30571865

基本

追加

130

29

148794

119035

19343220

3452015

基本

追加

2

1

10000000

8000000

20000000

8000000

全国销售量(超级大乐透)：318242674元

864940794.90元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年12月20日，逾期作弃奖处理。

“南粤风采”36选7 第2023280期

36选7投注总金额：398250元
中奖基本号码：35 29 20 27 17 07 特别号码：32

类别
好彩2
好彩3

投注金额（元）
38442
509376

中奖注数
578
1109

单注奖金（元）
33

好彩36投注总金额：547818元

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

0
2
4
68
165
3722

0
21484
10740
34000
16500
37220

10742
2685
500
100
10

中奖情况

累计奖金8404993元滚入下期一等奖。

兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

229

好彩1 第2023280期

投注总金额：424896元，奖池资金余额：1697365元。
兑奖日期：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

32 羊 冬 北

46

15

5

5

数字

生肖

季节

方位

407036

11414

2388

4058

4442

748

220

1056

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2023年10月21日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

24198743.20元奖金滚入下期排列3奖池。
118653146.72元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年12月20日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23280期

排列3 6 0 1

排列5 6 0 1 3 3

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

48722234 2036948

中奖情况

全国
中奖
注数

13453

0

29942

38

本省
中奖
注数

800

0

1225

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 20641358
3D 第2023280期

本期投注总额：3750100元；本期中奖总额：3172681元；
奖池资金余额：19506490元。

中奖号码 2 7 8

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数17

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
16

2551
0

2914
379
61
1
15
0
0
5
3
82

2653040
0

504122
3790
6344
470
315
0
0

3030
258
1312


