

独家·幕后

羊城晚报记者 胡广欣

近日,TVB台庆剧《香港人在北京》在翡翠台与埋堆堆app同步播出,为今年TVB台庆季打响头炮。这是一部轻喜剧,讲述一直在中国香港成长生活的徐家三兄妹在机缘巧合之下成为“北漂”,来到北京开展新生活的故事。

港人北上早已不是新鲜事。本剧总监制钟澍佳就是一名资深“北漂”:他在千禧年后北上发展,2005年起定居北京,在内地拍过《兰陵王》《择天记》《良辰好景知几何》等多部热播剧集,《香港人在北京》则是钟澍佳回归TVB后首部担任总监制的作品。这部剧呈现出一个现代、年轻,充满着机遇和挑战的内地。

接受羊城晚报记者专访时,钟澍佳坦言:“我在北京生活了很多年,也在内地拍了很久的戏。这些年,国家的发展非常快,这是很多香港人未必知道的。我很想通过这部剧,让香港人看见祖国的发展。”

A

拍出一个现代而年轻的北京

如果你是港剧迷,《香港人在北京》这个剧名或许会让你想起1997年的《香港人在广州》。26年前的《香港人在广州》记录了当年广州的城市面貌,而《香港人在北京》也拍下了如今北京最现代化的一面。为何选择北京作为故事的发生地?钟澍佳解释:“一是因为我自己在北京生活了比较长的时间,比较熟悉;二是因为北京是我国的文化中心,无论是在历史情怀上还是在人文精神上都具有非常重要的地位。所以我希望将它现在的面貌呈现给观众,让观众在这部剧里看见一个最‘潮’的北京。”《香港人在北京》记录了许多北京的新地标和新玩法:在港剧里看见前门大街、三里屯、南锣鼓巷,既亲切又新鲜;剧中角色也解锁了现在最流行的北京玩法——在胡同 City walk(城市漫步)、吃卤煮、喝豆汁……

谈及在北京拍摄的经历,钟澍佳有一箩筐的趣事可以分享:“四合院和胡同的景其实挺容易找

的。最有趣也最困难的,反而是前门大街的那场戏:那里是允许拍摄的,但摄像机不能固定架设,必须手持,因为那里太热闹了,机器不能挡路。所以那天我们很早就要到现场拍摄。”陈展鹏与吴若希在早点店吃卤煮豆汁的戏份,则是在钟澍佳“威逼利诱”下拍完的。“他们都是第一次吃,被我逼着吃了。其实真的不是每个人都接受,比如我就吃了。”他笑说。

《香港人在北京》在内地拍摄了四个月,钟澍佳透露,此次的拍摄更接近内地拍摄的方式,工作时间没那么长。“这次最开心的应该是演员了,在TVB经常是每天拍完外景拍厂区,工作时间很长。但这次他们有足够的空余时间,每天收工之后约着一起吃饭、玩飞盘、剧本杀、密室逃脱,甚至有人去学巴西柔术,生活可丰富了!”钟澍佳笑言,因为对北京比较熟悉,他成了演员们的“小助理”,提供订位、叫车服务,“到最后杀青了,他们都差点不舍得走!”

B

以创业故事激起两地年轻观众共鸣

剧中,一群香港人走出舒适区,在北京开启“第二人生”——创业。徐家大哥徐港仁(陈展鹏饰)是一名典型的香港中产白领,在公司凭着运气和小聪明稳步升至公司高层,却意外遭遇投资失败,只能告别香港的安逸生活,接受公司的调任安排,带着妻子海伦(吴若希饰)到北京分公司开拓市场。他的弟弟徐港文(洪永城饰)和妹妹徐宝怡(戴祖仪饰)也因各自的原因来到北京。徐港仁接到公司任务,要将一个废弃的旧厂区盘活,三兄妹齐心协力,将其改造为创意园区,为众多“北漂”提供创业场所。

打造创意园这一情节的灵感来自于798艺术区。钟澍佳以前就住在798附近,“这是我最熟悉的地方,这里聚集了很多小众艺术家,我经常去跟他们聊

天。”《香港人在北京》里,徐港仁为创意园命名为“狮子山文创园”,寓意香港人的“狮子山精神”在北京发光发热。在北京这片梦想的土壤,前来追梦的又何止香港人?钟澍佳介绍,《香港人在北京》的故事里有来自五湖四海的人,他们与来自香港的几位主人公一样都是追梦的“北漂”,“每一个‘北漂’都有一段为梦想奋斗的故事,我们的剧集希望将其带给观众。”钟澍佳说。

钟澍佳相信,《香港人在北京》的创业故事会激起内地和香港两地年轻观众的共鸣。一方面,越来越多香港人看中内地的前景而前来发展;另一方面,创意是年轻人的共同语言。

“有了互联网之后,年轻人的世界是相通的。我看到内地不同城市都有创意园、创意工坊,甚至车尾箱市集等等;在香港本地,这种机会可能没那么多,但年轻人仍然愿意尝试去做有创意的事情。《香港人在北京》里,很多搞笑情节都是在创意园里发生的。我相信年轻人们会喜欢看这部剧。”

你最想看哪部TVB台庆剧?



陈茵媺复出之作,搭档丈夫陈豪《罗密欧与祝英台》

主演:陈豪、陈茵媺、周嘉洛、游嘉欣

在一个架空的K城里,罗、祝两大家族恩怨斗争经历百年,罗密欧(周嘉洛饰)对茱丽叶(游嘉欣饰)一见钟情,决定无视家族对立,爱得义无反顾;梁山伯(陈豪饰)苦恋祝英台(陈茵媺饰),却因身份阶级而相爱不能爱。四名主角梁山伯、祝英台、罗密欧和茱丽叶,为了爱情经历重重苦难……



寰亚+优酷出品,首部非TVB制作的台庆剧《叠影狙击》

主演:黄宗泽、周秀娜、黄浩然

华裔女队长魏晓晨(周秀娜饰)带领特警队捣破人口贩卖集团基地,当中发现的一具女尸竟然是孪生妹妹梁曦。晓晨发誓,要用余生追查妹妹被杀真相。

《香港人在北京》热播,总监制钟澍佳分享拍摄趣事

好多笑料灵感源自身边【北漂】港人



◀陈展鹏、吴若希首演夫妻

▼陈展鹏饰演大哥徐港仁



“出卖朋友”搜集南北差异笑点

钟澍佳一向擅长拍喜剧。他在TVB炮制的《难兄难弟》系列已成经典,电影方面也有《我爱HK开心万岁》《72家租客》等喜剧。《香港人在北京》里,钟澍佳也敏锐地抓住了香港和北京两地文化的碰撞和融合,借此制造出不少令人捧腹的笑点。

钟澍佳笑言,他为了《香港人在北京》“出卖朋友”,把许多他自己与身边朋友的经历融入剧情中:“我有很多朋友到了北京生活或者内地其他城市发展,聚会的时候听到很多事,再加上我自己的经历,这就成了这部剧的灵感来源。”第一集里陈展鹏和吴若希看见北京住处的反应,是他的这对夫妇朋友的真实反应,“他们看到那么大的房子,当场开心到只会傻笑”。钟澍佳本人也是一位资深“北漂”,当年刚来北京,光是语

言就闹出了不少笑话:“我当时一句普通话都不会讲,也听不懂。坐出租车时要先打电话给朋友,让朋友跟司机讲目的地。更别提分东南西北了,我在香港从来没有分清楚过,我们都是讲前后左右。”

剧中,陈展鹏饰演的徐

港仁刚到北京不久,就因为一口“塑料港普”而闹出不少笑话,他的口音令人费解、用词奇特,他按照香港的习惯把充电宝说成“尿袋”,没想到引发一场大误会。而在生活习惯上,北京与香港也多有不同:北京人爱讲东南西北,让香港人昏头转向;路上堵车,北京司机能从道路规划到战略思维侃上半天。随着剧情的推进,几位香港人越来越融入内地的生活:徐港仁熟练使用百度,把百度搜索来的鸡汤文背得滚瓜烂熟,在公司会议上激情演讲;徐宝怡参加试镜,为了练习才而把内地高铁的各种数据背得滚瓜烂熟……

◀卢庆辉惊喜客串

▼戴祖仪饰演三妹徐宝怡



彩票开奖公告栏

开奖时间:2023年10月21日

超级大乐透 第23120期

前区号码		后区号码				
16	31	08	02	34	01	10
本期中奖情况						
奖金	中奖注数	单注奖金(元)	庄家奖金合计(元)			
一等奖	基本	2	10000000	20000000		
一等奖	追加	1	8000000	8000000		
二等奖	基本	130	148794	19343220		
二等奖	追加	29	119035	3452015		
三等奖	190	10000	1900000			
四等奖	424	3000	1272000			
五等奖	13308	300	3992400			
六等奖	14055	200	2811000			
七等奖	39335	100	3933500			
八等奖	522894	15	7843410			
九等奖	6114373	5	30571865			
合计			103119410			

全国销售量(超级大乐透):318242674元

86940794.90元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年12月20日,逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第23280期

排列3		6	0	1
排列5	6	0	1	3
中奖情况				
全国销量(元)	本省销量(元)	全国奖注数	本省奖注数	单注奖金(元)
13453	800	1040		
直选				
组选3	48722234	2036948	0	346
3组选6			29942	1225
排列5	20641358		38	100000

24198743.20元奖金滚入下期排列3奖池。

118653146.72元奖金滚入下期排列5奖池。

本期兑奖截止日为2023年12月20日,逾期作弃奖处理。

好彩1 第23280期

中奖符号	32	羊	冬	北
投注方式	投注额(元)	中奖注数	单注奖金(元)	
数字	407036	4442	46	
生肖	11414	748	15	
季节	2388	220	5	
方位	4058	1056	5	

投注总金额:424896元,奖金池余额:1697365元。

兑奖日期:自开奖之日起60个自然日内。

3D 第23280期

中奖号码	2	7	8
奖等	中奖注数	单注奖金(元)	中奖金额(元)
单选	2551	1040	2653040
组选3	0	346	0
组选6	2914	173	504122
1D	379	10	3790
2D	61	104	6344
通选1	1	470	470
通选2	15	21	315
包选三组中	0	693	0
包选三组中	0	173	0
包选六组中	5	606	3030
包选六组中	3	86	258
和数17	82	16	1312

本期投注总额:3750100元;本期中奖总额:3172681元;

奖金池余额:19506490元。

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布



余诗曼回巢拍剧,聚焦传媒行业

《新闻女王》

主演:余诗曼、马国明、李施嬅、高海宁、何依婷、王敏奕、谭俊彦

收视最高的六点半新闻报道是主播的必争之地。在新闻电视部,资深主播文慧心(余诗曼饰)和梁景仁(马国明饰)分成两派、平分秋色。文慧心攀上管理层之位。黄金时段女主播的空缺,引发连场风暴。

全国销售量(超级大乐透):318242674元

86940794.90元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年12月2